

اخبار



رایزنی برای خرید تضمینی سیب زمینی مازاد

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی گفت: طی مکاتباتی که با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم به دنبال مجوز برای خرید تضمینی سیب زمینی هستیم، زیرا تولید موجود بیش از ظرفیت بازارهای داخل و صادراتی است.

ایوب فصاحت، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به تولید مازاد سیب زمینی در کشور به مهر گفت: حدود ۳ هفته است که جلسات متعددی برگزار شده و موضوع خرید سیب زمینی پیگیری می شود. رایزنی با صادرکنندگان و اتحادیه ها انجام شده تا بازارهای هدف، شناسایی و محصولات صادر شوند. وی اظهار کرد: تعرفه صادرات صفر شد و روزانه ۲۲۰۰ تن سیب زمینی از کشور صادر می شود. در کنار تعرفه کارت های بازرگانی تعلیق شده نیز تمدید شد تا روند صادرات با شتاب بیشتری انجام شود.

فصاحت با اشاره به تسهیل صدور مجوز صادرات ادامه داد: شکل های بخش خصوصی به همکاری طلبیده شدند تا چالش موجود رفع شود.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران در پایان از پیگیری خرید تضمینی سیب زمینی خبر داد و گفت: طی مکاتباتی که با وزیر جهاد کشاورزی داشتیم، به دنبال مجوز برای خرید تضمینی سیب زمینی هستیم، زیرا تولید موجود بیش از ظرفیت بازارهای صادراتی است.



توزیع بیش از ۳۸ هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانه ای طی ۱۱ ماه

بیش از ۳۸ هزار تن انواع کودهای شیمیایی یارانه ای طی ۱۱ ماه سال جاری در سطح مزارع استان تهران توزیع شد.

علی محمد حسینی، مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۸ هزار و ۹۸۴ تن انواع کودهای یارانه ای تا پایان بهمن ماه امسال با صدور ۱۸ هزار و ۶۲۳ حواله الکترونیکی از طریق ۵۲ شبکه کارگزار خصوصی و تعاونی های تحت پوشش در بین ۱۶ شهرستان استان تهران توزیع شده است.

وی ادامه داد: کودهای توزیع شده شامل ۳۲ هزار تن کود ازته، ۳ هزار و ۹۴۱ تن فسفات و ۲ هزار و ۴۳ تن پتاسه بوده که در بین کارگزاران استان توزیع شده است.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان تهران افزود: هدف شرکت خدمات حمایتی کشاورزی تأمین و توزیع نهاده های اصلی و مهم کشاورزی کشور از جمله انواع کودهای یارانه ای است و با توجه به شروع کشت بهاره با برنامه ریزی های صورت گرفته درصدد هستیم تا تمام نیازهای کشاورزان استان در زمینه کود را براساس سهمیه های تعیین شده پاسخگو باشیم.



عکس: ایسنا

صادرات منجر به کمبود یا افزایش قیمت مرغ نمی شود

صادرات منجر به کمبود یا افزایش قیمت مرغ نمی شود. به طور میانگین در هر ماه در حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می شود اما جذب داخلی به حدود ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن می رسد. با احتساب میزان جوجه ریزی، تولید مرغ ۴۰ تا ۴۰ هزارتن فراتر از نیاز کشور است

در قالب خرید ۱۵ هزار تن در حال انجام است. این اقدام از یک هفته گذشته توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور آغاز شده و ادامه دارد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت مرغ ادامه داد: بخشی از مرغ های خریداری شده به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می شود و به جای واردات مرغ می تواند مورد استفاده قرار گیرد.

مبصری تصریح کرد: دستورالعمل صادرات آمده است و اکنون هم به شکل محدود در حال انجام است و امیدواریم این روند در سال آینده با تداوم تأمین نهاده ها ادامه پیدا کند.

وی با تأکید بر اینکه صادرات منجر به کمبود یا افزایش قیمت مرغ نمی شود، گفت: به طور میانگین در هر ماه حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می شود اما جذب داخلی به حدود ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن می رسد. با احتساب میزان جوجه ریزی، تولید مرغ ۴۰ تا ۴۰ هزارتن فراتر از نیاز کشور است که جمع آوری این میزان مرغ مازاد از سطح بازار علاوه بر تأمین ذخایر استراتژیک از محل داخل و جلوگیری از خروج ارز می تواند از زیان مرغداران به واسطه کاهش قیمت جلوگیری کند چراکه در شرایط کنونی هم مرغ کمتر از نرخ تمام شده تولید عرضه می شود. بنابراین صادرات محدود و خرید شرکت پشتیبانی امور دام تأثیری بر قیمت ها نخواهد داشت.

افزایش واردات نهاده دامی برای مرغداران

یکی از دلایل مهم در افزایش میزان جوجه ریزی تأمین به موقع و کامل نهاده دامی بوده است. وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از هرگونه نوسان قیمتی در بازار مرغ و جلوگیری از کمبود احتمالی واردات نهاده های دامی را افزایش داده است به طوری که براساس آمارهای گمرک در ۱۰ ماهه سال جاری ۱۴ میلیون و ۳۷۰ هزار تن نهاده دامی به ارزش ۶ میلیارد و ۳۴۹ میلیون دلار وارد کشور شده، این در حالی است که در همین بازه زمانی در سال گذشته ۱۲ میلیون و ۹۱۰ هزار تن از این کالاهای اساسی به ارزش پنج میلیارد و ۹۲۸ میلیون دلار وارد کشور شده بود. بنابراین می توان گفت واردات انواع نهاده های دامی طی این مدت به لحاظ وزنی با رشدی ۱۶ درصدی و به لحاظ ارزشی با رشدی ۷ درصدی روبه رو بوده است.



افزایش میزان جوجه ریزی، مازاد مرغ را در کشور به همراه داشت و در همین راستا شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی، مرغ به ارزش ۱.۲ همت خریداری کرد که به شکل مرغ منجمد ذخیره سازی شده است

میزان جوجه ریزی در ماه های اخیر گفت: افزایش جوجه ریزی تا ۱۵۱ میلیون قطعه دلایل متعددی داشت از جمله اینکه سخت گیری کمتری در قیمت ها انجام گرفت و همین مسأله باعث شد سودآوری مناسبی نصیب تولیدکنندگان شود. وی اضافه کرد: زمانی که قیمت فروش افزایش پیدا کند تولیدکنندگان تشویق به افزایش جوجه ریزی می شوند. ما از همراهی وزارت جهاد کشاورزی بابت عدم سخت گیری بر تولیدکنندگان قدردانی می کنیم. علاوه بر سودآوری در فروش، امسال برخلاف سال قبل با مشکل کمبود نهاده مواجه نبودیم و نهاده به میزان کافی از یک ماه قبل تأمین شده است.

مبصری با بیان اینکه اکنون با مازاد تولید مواجه هستیم افزود: مازاد تولید، افزایش عرضه را به همراه دارد که برای حمایت از تولیدکنندگان خرید حمایتی

در دو مقطع مبادرت به خرید از محل مازاد تولید داخل داشته است که در مقطع اول حدود ۸ هزار تن و در مقطع دوم بیش از ۷ هزار تن خرید تنظیم بازاری و ذخایر صورت گرفته است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اظهار کرده است: خریدهای صورت گرفته توسط شرکت پشتیبانی امور دام از مرغداران مستقل، زنجیره های تولید، اتحادیه های سازمان تعاون روستایی و تحت پوشش اتاق تعاون و تشکل های تولیدی است و این شرکت آمادگی دارد که به طور مستمر، مرغ مازاد را از هر یک فعالان تولیدی صنعت طیور مذکور به طور نامحدود در سراسر کشور خریداری کند.

مازاد تولید مرغ در کشور

رضا مبصری، دبیر انجمن تولیدکنندگان زنجیره ای گوشت مرغ در گفت و گو با ایران اقتصادی، با اشاره به افزایش

کشور، اقدام مؤثری صورت گرفت. افزایش میزان جوجه ریزی، مازاد مرغ را در کشور به همراه داشت و در همین راستا شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی ۱۵ هزارتن مرغ به ارزش ۱.۲ همت خریداری کرد که به شکل مرغ منجمد ذخیره سازی شده است. این مرغ مازاد بر نیاز بازار از ۱۴ استان خریداری شده و استان های مازندران، اصفهان و البرز با توجه به آمار میزان تناژ خریداری شده به ترتیب حائز رتبه های اول تا سوم هستند.

«حسین شیرزاد» مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور درباره این خرید حمایتی از تولیدکنندگان طیور گفته است: شرکت پشتیبانی امور دام کشور در راستای حمایت از تولیدکنندگان داخلی با توجه به روند افزایش تولید جوجه ریزی و امکان کاهش قیمت مرغ زنده و گوشت مرغ

گزارش

جوجه ریزی در ماه های اخیر افزایش یافته به طوری که برای دو ماه پایانی سال به ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده است. وزارت جهاد کشاورزی با همراهی بخش خصوصی برای جلوگیری از بروز نوسانات بازار در ماه رمضان و عید نوروز شرایط را به گونه ای مساعد نمود که طی ماه های دی و بهمن حدود ۳۰۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام گرفت تا هم آرامش به بازار این کالای اساسی برگردد و هم در پایان سال با نوسانی در این زمینه روبه رو نشویم.

با تغییر در سیاست اخیر وزارت جهاد کشاورزی و دولت در امر بازسازی، پتانسیل جوجه ریزی واحدهای مرغ مادر درخصوص واردات مرغ اجداد و جوجه مادری به عنوان پایه تولید مرغ

تولید ۱.۸ میلیون تن آبزیان در برنامه هفتم توسعه

شیلات



شد و توسعه رو به دریا با محورهای رشد تولید، پایداری و تاب آوری و خوداتکایی مدنظر قرار گرفت. حسینی ادامه داد: نقش آفرینی شیلات در حوزه های توسعه کشت گیاهان آبی، جانوران، آبی پروری، صید و صیادی، بازسازی ذخایر و توسعه کشت عمودی و غیره برنامه ریزی شده است. وی گفت: بهره برداری یک طرفه امکان پذیر نبوده و باید پیکره آبی را به مزارع آبی پروری تبدیل کنیم. حسینی

افزایش تولید آبزیان در برنامه هفتم توسعه به ۱.۸ میلیون تن برآورد شد و توسعه رو به دریا با محورهای رشد تولید، پایداری و تاب آوری و خوداتکایی مدنظر قرار گرفت. حسینی ادامه داد: نقش آفرینی شیلات در حوزه های توسعه کشت گیاهان آبی، جانوران، آبی پروری، صید و صیادی، بازسازی ذخایر و توسعه کشت عمودی و غیره برنامه ریزی شده است. وی گفت: بهره برداری یک طرفه امکان پذیر نبوده و باید پیکره آبی را به مزارع آبی پروری تبدیل کنیم. حسینی افزود: در راستای توسعه شیلات دریا برای تولید نهاده های دامی نباید مغفول بماند، زیرا ظرفیت های بسیاری برای تولید گیاهان آبی وجود دارد. رئیس سازمان شیلات

لزوم شناسایی نخبگان و افراد مستعد فعال کشاورزی از سوی بنیاد ملی نخبگان

کشاورزی



مشاور وزیر جهاد کشاورزی در امور جوانان و نخبگان گفت: شناسایی نخبگان و افراد مستعد فعال بخش کشاورزی توسط بنیاد ملی نخبگان الزامی است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «مجتبی اخوان ارمنی» در دومین جلسه ستاد ملی جوانان و نخبگان وزارت جهاد کشاورزی افزود: این نشست هم اندیشی در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و براساس سیاست های کلان ابلاغی نظام جهت هدفمند و نظام مند کردن فعالیت های جوانان و نخبگان در حال برگزاری است. مشاور وزیر در امور جوانان و نخبگان وزارت جهاد کشاورزی با تأکید بر لزوم توجه، ساماندهی، هماهنگی و هم افزایی امور نخبگان و جوانان در وزارت جهاد کشاورزی، افزود: در راستای برنامه های کوتاه مدت

معاونت ها و سازمان های تخصصی انجام می شود.

براساس این گزارش، وزارت جهاد کشاورزی در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و براساس سیاست های کلان ابلاغی نظام، برای هدفمند و نظام مند کردن فعالیت های جوانان و نخبگان اولین جلسه ستاد ملی جوانان و نخبگان وزارت جهاد کشاورزی را یکشنبه ۲۹ بهمن ماه و دومین جلسه آن را امروز ۸ اسفند ماه در وزارت جهاد کشاورزی برگزار کرده است.

ستاد ملی جوانان نخبه در این جلسه پیشنهادات مختلفی از جمله تعیین شرایط نخبگی و ابلاغ به کلیه واحدها اعم از نخبگان جذب شده جدید و نخبگان شاغل دستگاه ها در سال های قبل ارائه شده است. وی با تأکید بر اهمیت شناسایی نخبگان و افراد مستعد فعال بخش کشاورزی از طریق بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی ریاست جمهوری، یادآور شد: این مهم به منظور برنامه ریزی و استفاده از ظرفیت علمی و تجربی آنها، تعیین مشکلات و نیازهای فناورانه